sione insigniri jussimus.

Signum domni Berengarii gloriosissimi Regis.

Vitalis cancellarius ad vicem Petri episcopi archicancellarii recognovi.

Data III nonas Mai. Anno dominicae incarnationis DCCCXCVII. Regni vero

domni Berengarii serenissimi regis X. Indic. XV. Actum Naones corte regia in

Christi nomine feliciter. Amen.

N. ■ 9.

898, 28 Marzo. Diploma di Berengario re, in cui è nominato Pietro vescovo

(di Padova) suo arcicancelliere.

(MURATORI, Antiq. It. medii aeri, T. V, pag. 601.)

In nomine domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Berengarius divina favente

clementia rex. Si circa servos. —

Petrus cancellarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi.

Data V. Cal. aprilis anno incarnationis domini DCCCXCVIII. Anno vero regni

domni Berengarii gloriosissimi regis XII. indictione II.

.\ctum Papiae palatio regio in Dei nomine feliciter. Amen.
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N. %2®.

898, Ottobre. Andelberto, abbafe di S. Zenone, concede a /?//o a Luvolo diAga

/'iso, Domenadro, Sa/mbolo ed Orso/o ferreni con casa posfi in Campolongo.

Copia del sec. X, Ospitale, Perg. N. 11, negii Archivi annessi alla Bibl. Comunale di Verona.)

In nomine domini nostri Jesu Christi. Regnante domno Berengario rege anno de

cimo. mense octob. per indictione prima feliciter. Ego quidem in Dei nomine Andel

bert abbas una per consensu et voluntatem de avocato meo Luvolo Bulpessla michi

consentienti ab hac die alocavi alocare visum sum vobis Luvolo Agarisi et Domenadro

et Sambolo et Ursulo et vestris heredibus colonias quattuor quas habere visus est in

Campo longo. In prima colonicam abet Luvolo Garissi casa et casale I. ubi resedere

visus est quod habet vinea iugias I. prado iugias I. silva iugias I. et terra aratoria

iugias VI. et alia colonicam tenet Dominadro casa et casale I ubi resedere visus est

habet vinea iugias I. prado iugias I et terra aratoria iugias VII. et terciam colonicam

tenet Sambolo casa casale I ubi resedere visus est habet vinea iugias II. prado iugias

I. silva iugias I. terra aratoria iugias VI. seu et quarta colonica tenet Ursolo Fatiso

casa casale I. ubi resedere visus est habet vinea iugias I. silva iugias I. prado iu

gias I. terra aratoria iugias VI. Et in tali vero tenore aloco vos suprascriptos consor

tes et vestris heredibus in ipsas nostras terras vel vidatas (1) et arabiles usque ad am

nos decem et novem completos ut in ipsis casaleis resedere debeant. Ut et exinde dare

et persolvere debeatis argento expendibile solidos XX. monetatum argento in missa

sancti Zenonis et segala bona munda modios XL. in mense augusti et pullos octo

bonos et adducere promittimus de quantum ic supra legitur ad aecclesia sancti Tho

mei apostoli Christi. Et si ista omnia nobis adimplere visi estis aut reddendo vel

persolvendo quod ic supra legitur et ipsas nostras terras laborando et meliorando

et cultificando et ipsas nostras vidatas laborando et cultificando sic aliis in circuitu

manentes et plantare debeatis vinea iugias IIII. et si exinde menare aut expellere

voluero aut aliquas super iniunctas vel fortias facere voluero tunc comp. et rep

promitto me ego suprascriptus Andelbertus abbas una cum successoribus meis vo

bis suprascriptis consortes et a vestris heredes componere solidos XXVIIII. Nam

similiter spondeo atque repromittimus nos suprascriptis consortes cum nostris eredibus

vobis ad suprascripto Andelberto abbati et ad successoribus vestris quod si minime

facere voluerimus aut reddendo vel persolvendo quod ic supra legitur ipsa terra

laborando et meliorando et cultificando et ipsas suprascriptas vidatas laborando

et meliorando et ipsas iugias IIII. deponendo sicut aliis in circuitu manentes et ipsa

segala et ipso argento et ipsos pullos aut de quantum ic supra legitur ad ecclesiam

sancti Thomei adducere promittimus et si negare voluerimus de quanto hic supra

legitur aut defraudare voluerimus. tunc componimus nos suprascriptis consortes

una cum nostris eredibus vobis suprascripto Andelberto abbati et a successoribus

vestros similiterque solidos XXVIIII. Et ista cartula libello firmo ut stabile per

maneat.
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Acto vico Sacco in Dei nomine feliciter.

+ Signum manu Lovolo avocato et ibi confirmat.

+ Signum manu Luvolo et Dominadro et Sambolo et Ursulus sponditores qui scri

bere rogaverunt.

Ego Teuderulf rogatus manu mea subscripsi.

+ Signum manu Teupaldo teste et Beto teste.

+ Signum manu mea Leone teste.

Ego Stadivertus manu mea scripsi. -

Ego Johannes notarius rogatus scripsi et subscripsi et post tradita complevi.

Trascrisse il dott. Carlo Cipolla.

(1) Terre coltivate a viti.

N. <e I. •

898, 1 Dicembre. Diploma di re Berengario, in cui è nominafo Pietro ve

scovo (li Padova) suo arcicancelliere.

(MURAToRI, Antiq. It. medii aevi, T. VI, pag. 337.)

In nomine domini nostri Jesu Christi. Berengarius divina favente clementia

rex. Noverit industria omnium fidelium sanctae Dei ecclesiae nostrorumque prae

sentium scilicet ac futurorum quod Ageltrudis olim imperatrix adiit per Petrum

reverentissimum episcopum sacrique palatii nostri archicancellarium excillentiam

nostram quatenus eidem concederemus territoria ac loca ubi nunc monasteria dimo—

scuntur esse constructa. —

Vitalis cancellarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi et

subscripsi.

Data Kalendis decembris anno incarnationis domini Jesu Christi DCCCXCVIII.

Anno vero regni Berengarii gloriosissimi regis XI. per indictionem secundam.

Actum civitati Regiae in Dei nomine feliciter. Amen.

N. ®%B.

899, 8 Marzo. Diploma di re Berengario, in cui è nominato Pietro vescovo

(li Padova) suo arcicancelliere.

(MURAToRi, Antiq. It. mediâ aevi, T. I, pag. 983.)

In nomine domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Berengarius divina favente

clementia rex. — -

Martianus motarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi.

Data VIII. Idus Martii anno incarnationis domini DCCCXCIX. domni autem

Berengarii gloriosissimi regis XIII. indictione II.

Actum Papiae in Dei nomine feliciter. Amen.
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N. °>3B.

899, 11 Marzo. Diploma di , e Berengario, in enti è nominafo Petro vescoro

{di Padova) suo arcicance//ie/'e.

(MvRATQRI, Antiq. It. medii aeri, T. V, pag. 603.)

In nomine domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Berengarius divina favente

clementia rex. Si circa servos. —

Beatus notarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi.

Data V. Idus Martii anno incarnationis domini DCCCXCVIIII. Anno vero regni

domni Berengarii gloriosissimi regis XIII. per indictione III.

Actum Papiae palatio in Dei nomine feliciter. Amen.

MS. £4.

899, 25 Aprile. Diploma dí re Be/*engario, in eui e nominafo Pje//-o ceseoro

(dj IPadova) suo arcicance//ie/'e.

(UGIIEI.LI, Italia Sacra, T. l II, pag. 28.)

*

Berengarius divina favente clementia rex. —

Martinus ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi. Data 7 Kalend.

maii. anno incarnationis domini 899. domini autem Berengarii gloriosissimi regis

12. Indictione II. Actum Papiae in Dei honorem feliciter. -

L' Ughelli riferì inesattamente le cifre arabe in luogo delle romane, perchè quelle non appar

vero mei documenti se non al secolo XIV o meglio al XV. -

N. °25í.

899, 19 Agosto. Diploma di re Berengario, in cui è nominafo Pief,'o rescoco

(li Padova) suo arcicancelliere.

(MURATORi, Antiq. It. medii aevi, T. II, pag. 155.) -

In nomine domini nostri Jesu Christi Dei aeterni. Berengarius divina favente

clementia rex. Si liberalitatis munere. —

Martianus notarius ad vicem Petri episcopi et archicancellarii recognovi et